Prefeitura Municipal de Cantagalo
Estado do Paraná
CNPJ 78.279.981/000145

www.cantagalo.pr.gov.br

Rua Cinderejã,; I'ta 379:' CEP 851 60'000'+ Fine (42)3636+1 1;85

DECRETO NO 126/2022

Súmula: Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional

Suplementar no Orçamento do
Município de Cantagalo - PR.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com a Lei Municipal n.' Lei Municipal n.' 1.159 de 27/1 0/2021 .

DECRETA

Art. lo - Autoriza o Departamento de Contabilidade, a proceder alterações orçamentárias no orçamento
geral do Município de Cantagalo/PR, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Suplementar na
importância de R$ 511.000.00 (quinhentos e onze mil reais), conforme relatório de alteração
orçamentária em anexo e que faz parte deste Decreto.
1 - Anulação de Dotações -(Cancelamento):
R$ 10.000,00 (dez mil reais).
11 - Anulação de Dotações - (Alteração de fonte):
R$ 31 .600,00 (trezentos reais).
111 - Anulação de Dotações - (Transferência):
R$ 205.400.00 (duzentos e cinco mil e quatrocentos reais).
IV -- Superávit Financeiro:
R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais).

Art. 2' - Para cobertura do crédito aberto no artigo I'. incisos 1, 11 e 111, serão utilizados recursos de
redução parcial/total de dotações consignadas no orçamento vigente.
Art. 3' - O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo lo. incisa IV, Superávit Financeiro serão
utilizados recursos de Superávít do exercício anterior das fontes de recurso:
000 - Recursos Livresl
1 07 - Salário Educação.
Art. 4o - O presente Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo I', incisos 11, 111 e IV, não contarão
para fins de limite estabelecido para créditos Adicionais Suplementares. conforme artigos no. 9' e 10o
da Lei Municipal n.' 1.1 59 de 27/10/2021.

Art. 5' - Este Decreto vigora na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo. 25 de julho de 2022

,.,.ZÉRãaó
Prefeito Municipal

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Págim:l

NO Ano
llS9 2021

Lei/Ato Ro 4556 - Decreto Ro 426/2022 de 25/07/2022 EscaPO

Lei Orçamentária Anual - LOA

WW W
Recurso do crédito adicionalCrédito adicional

W$'

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Autorização: ]412 Lei ordinária

@

AlréscimaAnulação

lü.oüo.tW
7.000.00

03.QOI GABINETE DA SECRETARIA DE ADMiNS'RAÇÃO E

04.122.003Q.1007 REFORMAS, AMPLIAÇÕES E MELHORIAS DAS EDIFICAÇÕES

4.4.90. 51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
00000 Recursos Ordinárias (Liv res)

03 SERRE'FARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Acréscimo
03.003 DiylSAO DE COMPRAS Abertura

04.122.0030.2011 ATlyIDADES DA DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO Transferência
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

00000 Recursos Ordinários (Liv res)

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Anulação
03.003 DlylSAO DE COMPRAS Abertura

04.122.0030.2011 ATlyIDADES DA DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO Transferência
3. 1. 91 .13.00.00 OBRiGAçõES PATRONAIS

00000 Recursos Ordinários (Liv ws)

05 SECRETARIA DE OBRAS E SERylçOS PÚBLICOS Anulação

05.001 GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBLiCOSAbertura

15.452.0050.20]8 MANUTENÇÃO DAS ATlyIDADES - SECRETARIA DE OBRAS E Transferência
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVil

00Q00 Recursos Ordinários (Liv res)

05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Acréscimo
05.001 CABINE'rE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBLICOSAbertura

15.452.0050.2018 MENU'BENÇÃO DAS ATiVIDADES - SECR ETÁRIA D E OBRAS E Transf erência
3.1. 90,16.00.00 0U'IRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL VIVI L

00000 Recursos Ordinários(Liv res)

c5 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Anulação
05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E R4ANUTENÇÃO Abertura

15.451.0050.1020 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E l N STALAÇOES

00000 Recursos Ordinários (Liv res)

06 SECRETARIA DE SAUDE Acréscimo
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

l0.301.006Q.2037 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS Alteração de Fonte
3. 1. 91 . 13.00.00 OBRIGAÇÕES PA'ZONAIS

00303 SAÚDE - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - 303

Q6 SECRETARIA DE SAÚDE Anulação
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abeftufa

l0.301.0060.2037 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS Alteração de Fonte

3.1.91 .13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
0a494 Bloco de Custeio das Anões e Serv idas Públicos de Saúde

06 SECRETARIADE SAÚDE Anulação
Q6.00i FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

l0.301.0060.2038 MENU'ltNÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE Transferência
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

00000 Recursos Ordinários (Liv res)

06 SECRETARIA DE SAÚDE Acréscimo
06.00t FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

l0.301.0060.2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FiJNDO MUNICIPAL DE Transferência
3. 1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

D0303 SAÚDE - Receitas Vinculadas (E.C. 29/QO - 15%) - 303

06 SECRETARIADO SAÚDE Anulação
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

l0.301.0060.2038 MENU'BENÇÃO DA$ ATIViDADE$ - FUNDO MUNICIPAL DE Transferência

3. 1 .90.94.00.00 ENDEN iZAçõES E RESTA'm lçÕES TRABALHISTAS
00303 SAtJDe - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - 303

Q6 SECRETARIADO SAÚDE Anulação
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

l0.301.0060.2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE Transferência
3.1. 91 .13.00.00 OBRIGAÇÕES PA'RENAIS

00303 SAÚDE - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - 303

Acréscimo
Abertura

560

1.300.00

860

1.300.00

890

1280

6.200,0Q

1300

7.000,QO

1530

2.800.00

2120

2.800,00

2130

150.000,00

2160

191.000.00

2170

200.00

2200

41.000.00

2210

Emitiu pa: SILVESTRE KELNIAR. na vasta: 5529 y 27/a7/2Q2213:59:17

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Página:2

200.0006 SECRETARIA DE SAÚDE Acréscimo

06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

l0.304.0060.2038 MANUTENÇÃO DAS ATEyIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE Tpnsferência
3.3.90.08.00.ao ouros BCNEFtCiOS ASSISKNCIAtS DO SERVIDOR E DO

2220 00303 SAÚDE - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - 303

08 SERRE'FARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acréscimo
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

12.122.0080.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE Alteração de Fonte
3,1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS Fl>aS - PESSOAL CIVIL

3691 00101 FUNDEI 60% - Magistério - 101

D8 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Anulação
D8.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

12.122.0080.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE Alteração de Fonte
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FI)aS - PESSOAL CIVil

3710 00t04 FUNDEB - 25% - Demais impostos Vinculados à Educação Básica -

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acréscimo
08.002 DEPAR'LAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

12.361.0080.2057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOAiteração de Fonte
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVil

3741 00101 FUNDEB 60% - Magistério - 101

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Anulação
08.0Q2 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

12.361.0080.2057 MANUTENÇÃO DAS ATiVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOAlteração de Fonte
3. 1.90. 1 1 .OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3740 00103 FUNDEI - 5% - Sobre Transferências Constitucionais - 103

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acréscimo
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

12.361.0080.2057 MENU'TENÇÃO DAS AllViDADES - SECRETARIA DE EDUCAÇAOAiteraçãc de Fonte
3. 1.90.13.00.00 CONTRA BU lçÕES PATRONAIS

0010'i FUNDEI 60% - Magistério - t01

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acréscimo
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

12.361.0Q80.2057 h4ANUTENÇAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOAlteração de Fonte
3. 1.90. 13.00.00 CONTRI BU iÇÕES PA'ZONAIS

Qot03 FUNDEB - 5% - Sobre Transferências Constitucionais - 103

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'FURA Acréscimo
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

12.361.0080.2057 MANUTENÇÃO DA$ ATIViDADES - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90,40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

3870 0QI04 FUNDEB - 25% - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -

1.100,00

1.100.00

15.000.00

16.800.00

1.700.00

3751

3750

3.000,0Q

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Q8.004 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0080.2058 AnVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00.0Q VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

00101 FUNDEI 60% - Magistério - 101

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
08.004 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0080.2058 AnVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

00t02 FUNDEB 40% - Manutenção do Ensino - I02

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'mRA
08.004 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0080.2058 AnV$DADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3. ] .91 . 13.00.QO OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00101 FUNDEI 60% - Magistério - 101

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'WRA
08.004 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0080.2058 AnVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3. 1,91 .13.0Q.OO OBR IlAçõES PATRONAIS

00102 FUNDEI 40% - Manutenção do Ensino - 102

D8 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
08.005 DIVISÃO DE ENSINO PRÊ E ESPECIAL

12.365.0080.2059 AUVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANnl
3. 1.91 .13.00.00 OBRiGAçõES PATRONAIS

0010'1 FUNDEI 60% - Magistério - IO'l

Anulação
Abeltufa
Transf erência

1.500,00

3920

Acréscimo
Abertura
Transferência

1.500.QO

3931

Anulação
Abertura
Transferência

700,00

3960

Ac réscimo
Abertura
Transferência

700.QO

3962

Anulação
Abertura
Transf erência

3'.300.00

4010

EMtido pa: SILVESTRE KELNIAR, na wrsão: 5529 y 27/a7J2022'13:59:17

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Página:3

3.300.00Acréscimo

08.005 DIVISÃO DE ENSINO PRÉ E ESPECIAL Abertura
12.365.0080.2059 A'nyl DADOS DA EDUCAÇÃO iNFAN'n L Transferência

3. 1.91 .13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01038 Transferências do FUNDEI - Complementação da iJnião - VAAT.

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Anulação
08.006 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR Abertura

12.361.0080.2061 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR Transferência
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4090 00304 FUNDEB - 25% - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acréscimo

08.006 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR Abertura
1 2.361.0080.2061 MAN ATENÇÃO DA MEREN DA ESCOLAR Tfansf erência

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

4101 00tol FUNDEB 60% - Magistério - 10t

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'WRA

08.0a6 SEçÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12.361.0080.2061 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3. 1.91 .13.00.00 OBRiGAçõES PA'RENAIS
4121 00'tol FUNDEI 60% - Magistério - IO'l

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

08.006 SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
12,361.0080.2061 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3. 1.91.13.00.00 OBRiGAçõES PATRONAIS
4120 00t04 FUNDEI - 25% - Demais impostos Vinculados à Educação Básica -

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'WRA
08.007 SEÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0080.2062 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4181 00tOt FUNDEI 60% - Magistério - 'i01

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'RIRA Anulação
08.007 SEÇÃO DE TRANSPOR'fE ESCOLAR Abertura

12.361.0080.2Q62 'AnVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXOS - PESSOAL CIVIL

4190 00t02 FUNDEB 40% - Manutenção do Ensino - '102

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'WRA
08.007 SEÇÃO DE TRANSPOR'E ESCOLAR

12.361.0080.2Q62 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90.16.00.00 0U'RA$ DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

4221 0010t FUNDEI 60% - Magistério - t01

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
08.007 SEÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0080.2062 AnVID'ADES DO TRANSPOR'K ESCOLAR

3.1.90.16.00.ÓO OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
4220 00102 FUNDEI 40% - Manutenção do Ensino - 102

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'WRA
08.007 SEÇÃO DE TRANSPOR'H ESCOLAR

12.363.0080.2062 ATIVIDADES DO TRANSPOR'K ESCOLAR
3.1.91 .13.00. OO OBRIGAÇÕES PA'zONAiS

4231 00101 FUNDEI 60% - Magistério - 101

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
08.007 SEÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0080.2062 ATIViDADES DO TRANSPOR'K ESCOLAR

3. 1.91 .13.00. OO OBRIGAÇÕES PATRONAIS
4230 00102 FUNDEI 40% - Manutenção do Ensino - l02

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Anulação
08.008 DEPARTAMENTO DE CULRJRA Abeitufa

13.392.0081.2063 IMPLANTAR E h@NTER AçõES E ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.39.00.00 0U'mOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiD}CA

4410 000C)0 Recursos Ordinários (Liv re$)

09 SECRETARIA DE ESPANTES Acréscimo

09.002 DlylSAO DE ESPORTES E RECREAÇÃO Abertura
27.81 3.0090.2066 MAN u'BENÇÃO DAS ATIVIDADES - DECRETAR IA DE ESPORÕES Transferência

3. 1.90. 13.00. OO CONTRA FRUIÇÕES PATRONAIS

4510 0a00a Recursos Ordinários (Liv res)

4011

800.00

Acréscimo
Abertura
Alteração de Fonte

2.000,00

Anulação
Abertura

Alteração de Fonte

2.000.00

Acréscimo
Abertura

Alteração de Fonte

1.600,00

1.'600.00

Alteração de Fonte

Acréscimo
Abertura

Alteração de Fonte

2.700,00

Anulação
Abertura
Alteração de Fonte

2.700.00

Acréscimo
Abertura

Alteração de Fonte

4.600.00

Anulação
Abertura
Alteração de Fonte

4.600.00

100.00

EíNtido pa: SILVESTRE KELNIAR, na vasta: 5529 y

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Págifw4

09
Q9.002

27.813.0090.2066
3.1.90.16.00.QO

4520 00000

SECRETARIA DE ESPORTeS Anulação

DiViSÃO DE ESPORTES E RECREAÇÃO Abertura
MANUTENÇÃO DAS ATlyIDADES - SECRETARIA DE EXPOR'ÍES Transferência
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordinários (Liv res)

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTOAnulaçâo
GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA. Abertura

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SEC DE AGRICULTURA. Transferência
VENCIMENTOS E VANTAGENS Fl>aS - PESSOAL C}Vfl
Recursos Ordinários (Llv res)

SECRETARIA DE AGRICUL'íIJRA. PECUÁRIA. ABASTECIMENTOAcréscimo
GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA. Abertura

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SEC DE AGRICULTURA. Transferência
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVI L

Recursos Ordinários (Liv res)

Supefávtt Financeiro

IOO,QO

10

lO.001

20.606.0100.2Q68

3.1.90.11.00.00
4710 00000

10
lo.001

20.606.0100.2068
3.1.90.16.00.00

4730 00C00

300.00

300.00

Suplementar

05
Q5.002

15.453.0050.1020
4.4.90.51.00.00

ooooo

08
Q8.002

12.361.0080.2057
3.3.90.30.00.00

Q0107

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Acréscimo
DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO Abertura
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS Superáv it Financeiro Livre
OBRAS EINSTALAÇÕES
Recursos Ordinários (Liv res)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUL'FURA Acréscimo
DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

MANUTENÇÃO DAS ATiVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOSuperávit Financeiro Vinculado
hAATERIALDE CONSUMO

MEC/ANDE - Salada Educação - 107

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acréscimo

SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AbeRura
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR Superávit Financeiro Vinculado
MATERIAL, BEM OU SERViçO PARA DISTRIBUIÇÃO GRA'W$TA
MEC/ANDE - Salário Educação - 107

154.000,00

1530

lO.ooo.oo

3820

08
08.006

12.361.0080.2061

3.3.90.32.00.00
00107

100.000,00

4150

Autorização de crédito adicional
K m.

Emitido pa: SILVESTRE KELNIAR. nla wísão: 5529 y 27/0712Q22 13:®:17

Suplementar Anulação de Dotações Acréscimo  247.000.00 lO.ooo.oo #

Suplementar Anulação de Dotações Anulação  247.000.00 lO.ooo.oo #

Suplementar Anulação de Dotações Acréscimo Alteração de Fonte 0.00 31.600.00 #

Suplementar Anulação de Dotações Anulação Alteração de Fonte  31.600.00 #

Suplementar Anulação de Dotações Acréscimo Transferência 0.00 205.400.00 #

Suplementar Anulação de Dotações Anulação Transferência 0,00 205.400.00 #

Suplementar Superávlt Financeiro Acréscimo  2@.000,00  #

Suplementar Superávit Financeiro Acréscimo Superávit Financeiro Livre 0,00 l M. 000 . 00 #

Suplementar Superávit Financeiro Acréscimo Superáv it Financeiro Vinculado  110.000.ao #

   DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 119/2022 – SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022.

PAGINA 01

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

   DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 119/2022 – SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022.

PAGINA 02

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org